[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2012 № 91
Об общественном обсуждении обводнения торфяных земель

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ  «Об экологической экспертизе», закона Московской области от 05 июня 2007 г. № 78/2007-ОЗ «Об экологической экспертизе в Московской области», приказа Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000 г. № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 18 мая 2011 г. № 457/18, в связи с обращением государственного учреждения Московской области «Управления капитального строительства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на общественное обсуждение жителей Шатурского муниципального района вопрос об обсуждении проекта комплекса гидротехнических сооружений для обводнения торфоместорождения «Радовицкий Мох», с севера – вдоль ж/д узкой колеи на г. Рязань, с запада – по границе с Егорьевским муниципальным районом, с юго-востока – по границе с Рязанской областью, Шатурский муниципальный район.

Проектные и изыскательские работы на объекте выполняются ЗАО «МОССТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ – 5»

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду - до 28.02.2012.

Общественное обсуждение вопроса проводится в форме общественных слушаний.

2. Назначить общественные слушания по обсуждению вышеуказанного вопроса на 14 часов 15 минут 28 февраля 2012 года в зале заседаний администрации Шатурского муниципального района по адресу г.Шатура, площадь Ленина, д.2.

3. Установить, что ознакомиться с материалами по вопросу, подлежащему обсуждению на общественных слушаниях, можно в администрации Шатурского муниципального района по адресу: Московская область, г.Шатура, пл. Ленина, дом 2.

4. Установить, что предложения и замечания, а так же отзывы заинтересованных лиц по вопросу, подлежащему обсуждению на общественных слушаниях, принимаются до 13 часов 28 февраля 2012 года в письменной форме в здании администрации Шатурского муниципального района по адресу: г.Шатура, пл.Ленина, дом 2, окно приема документов в вестибюле администрации.

5. Организационному отделу опубликовать постановление в газете «Ленинская Шатура».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Шатурского муниципального района Ю.И. Кузнецова.

Глава муниципального района

                         А.Д. Келлер